
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 02/2017 

konaného dne 19.04.2017  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Informace o místě, době a navrženém programu zasedání ZO byla zveřejněna, 

v souladu s obecním zřízením, na úřední desce obecního úřadu od 11.04.2017, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase. Členové ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO a podle § 92 odst. 3 

obecního zřízení je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 7 členů ZO. Omluven je PE 

a RŠ z důvodu pracovního zaneprázdnění. PE se dostaví později. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 

(RP), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), Ing. Jan Slavík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Radek Šles 

(RŠ), Miroslav Ulreich (MU).   

 

Ad. 01: Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

Starosta seznámil ZO s programem zasedání ZO. 

ZO nemělo k programu žádné připomínky a program schválilo. 

 

Usnesení č. 01/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 02/2017  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) - veřejné zakázky s výběrem „Panšula 

II., výsadba stromů“ „Výměna oken v bytě MŠ“, „Plakátovací plochy“ 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Jana Sedláková, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část pozemku p.č. 1190/15 

v k.ú. Jezeřany) 

b) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad, Žádost o příspěvek na činnost 

sociálních služeb 

05. Nakládání s majetkem  

a) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 911/70, v k.ú. Maršovice 

b) prodej pozemku p.č. st. 340 a p.č. 1491/38, v k.ú. Jezeřany (část p.č. 1491/4) 

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 



 

2 

 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2016 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2017 

10. Projekt „ Oprava MŠ“ 

11. Projekt „Oprava OB“ 

12. Veřejná zakázka „IS - II. etapa“ 

13. Akce „KD - sklad“, projekt „KD - přístupová cesta“ 

14. Akce „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

15. Strategický plán rozvoje obce 

16. Rozpočtová opatření č. 2/2017, č. 3/2017 a č. 4/2017 

17. Diskuse 

18. Ukončení                                      

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zápis z minulého zasedání ZO byl pořízen v termínu a vyvěšen na úřední desce od 

24.02.2017 do 13.03.2017. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky.  

Jako zapisovatele starosta určil BS a jako ověřovatele navrhl SH a RP.   

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2017 Mgr. Svatavu Hájkovou a Radka 

Podhrázkého.   

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce: 

Finanční dar (Usnesení č. 04/01/2017) 

Finanční dar ve výši 10.000,-Kč na veřejnou sbírku za účelem léčby buněčnou terapií pro 

Jana a Vojtěcha Forstovi, založené Městem Miroslav byl dne 07.03.2017 převeden 

bankovním převodem na bankovní účet č.ú.  4462706399/0800. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 



 

3 

 

Prodej pozemku RD4 (Usnesení č. 06/01/2017 až 08/01/2017) 

Veškeré kroky týkající se prodeje pozemku RD4 byly realizovány. Po podpisu Smlouvy o 

zřízení zástavního práva dne 16.02.2017 a zápisu zástavního práva do KN dne 14.03.2017, 

byla kupní částka dne 21.03.2017 doručena na účet obce, takže mohla být podepsána kupní 

smlouva. 

Kupní smlouva byla podepsána dne 22.03.2017 a dne 23.03.2017 byl podán návrh na vklad 

do KN.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

Starosta uvedl zprávu za období od 15.02.2017 do 18.04.2017: 

 

Účast na jednáních 

08.03.2017, Krajské setkání SMO ČR, Brno 

Krajská setkání se zaměřilo na aktuální témata samospráv – novelu zákona o obcích, 

financování školství, veřejné opatrovnictví, informační systémy a ochranu osobních údajů, 

změnu malých rozpočtových pravidel, změny RUD, kontroly ve veřejné správě, rozpočtovou 

odpovědnost, sociální bydlení, zákon o hazardních hrách, zákon o odpadech a stavební 

zákon. Účastníci se dozvěděli rovněž o posledním vývoji současného projektu Svazu – 

Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce. S informacemi 

vystoupili rovněž zástupci Státního fondu životního prostředí a České školní inspekce. 

Pracovníci Úřadu práce představili novinky ve veřejné službě. 

Ve dnech 18. a 19.05.2017 se starosta zúčastní XV. sněmu SMO ČR v Plzni. 

 

20.03.2017, 55. členská schůze DSO Moravskokrumlovsko, Trstěnice  

Schválení inventury k 31.12.2016, přezkum hospodaření. V rámci projektu Malované mapy – 

Znojemsko bylo konstatováno, že obci byla dodána malovaná mapa a další materiály 

v celkové hodnotě 20.183,-Kč, kdy podpora mikroregionu (Nadace ČEZ) bude činit cca 

17.000,-Kč, spoluúčast obce cca 3.000,-Kč. Další podpora mikroregionu akce dětský den 

v obci částkou 5.000,-Kč a v rámci projektu Po oranžové (Nadace ČEZ) zakoupení párty 

stanu 6 x 3 m v hodnotě 14.200,-Kč se spoluúčastí obce 3.000,-Kč. 

 

Technická poznámka: 

V 18:10 hod. se dostavil PE, počet přítomných členů ZO je 8. 

 

30.03.2017, VAS a.s., Světový den vody, Znojmo    

V rámci oslav Světového dne vody připravila VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

setkání se zástupci měst a obcí znojemského regionu. Odborný program byl věnován 

vodohospodářským projektům, které byly a do budoucna budou realizovány z OPŽP a 



 

4 

 

dotační tituly pro výstavbu vodohospodářské infrastruktury. Diskutována byla i aktuální 

témata v oboru jako je hospodaření s dešťovými vodami a opatření k zamezení ztráty vody 

včetně možnosti zkvalitnění služeb zákazníkům. 

V rámci jednání se zástupci VAS a.s. starosta diskutoval problematiku dokončení projektové 

dokumentace odkanalizování lokality Pérka a kvality vody ze zdroje Loděnice. ZSO VaK 

Znojemsko požádalo v rámci 43. výzvy OPŽP, prioritní osa Zlepšování kvality vody a 

snižování rizika povodní, o dotaci na vybudování úpravny vody ve výši cca 24 mil. Kč.   

 

07.04.2017, JMK, setkání starostů okresu Znojmo s představiteli krajské samosprávy, 

Znojmo 

Předmětem setkání bylo předání informací o záměrech a aktuálních problémech 

zaměřených na region Znojemska a debata nad společnými tématy regionu. 

 

Žádosti o poskytnutí dotace 

V rámci dotačních programů JMK pro rok 2017 byly vypracovány a dne 23.02.2017 podány 

na JMK následující žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK: 

žádost z dotačního programu Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2017, 

s názvem projektu „KD – sociální zařízení“, předpokládané celkové výdaje projektu 

1.300.000,-Kč, z toho požadovaná dotace od JMK 200.000,-Kč, 

žádost z dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020 s názvem projektu „Věcné prostředky pro 

práci v dešti“, předpokládané celkové výdaje projektu 140.000,-Kč z toho požadovaná 

dotace od JMK 98.000,-Kč, 

žádost z dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2017, s názvem 

projektu „Územní plán Jezeřany-Maršovice“, předpokládané celkové výdaje projektu 

163.400,-Kč z toho požadovaná dotace od JMK 81.700,-Kč, 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Insolvenční řízení EPK 

Dne 15.11.2016 bylo Krajským soudem v Brně zahájeno insolvenční řízení s dlužníkem 

Energie pod kontrolou o.p.s. (EPK). Tato společnost obci a škole (příspěvková organizace) 

zprostředkovávala v roce 2013 až 2015 dodávky elektrické energie a plynu. S ohledem na to, 

že uvedená společnost dluží jak obci, tak škole za přeplatky, byla uzavřena se společností 

Energie Pro s.r.o. (současným dodavatelem) Dohoda o poskytnutí služeb ve věci 

insolvenčního řízení EPK, jejímž předmětem je poskytnutí služeb v tomto insolvenčním 

řízení. Dne 13.04.2017 byla KS v Brně doručena Přihláška pohledávky včetně příloh za obec 

s pohledávkou 26.170,-Kč, za školu ve výši 8.480,-Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 



 

5 

 

Veřejná zakázka „Vyčištění strouhy“ 

S ohledem na skutečnost, že se ve výběrovém řízení nepřihlásil žádný zájemce, rozhodlo 

ZO na svém zasedání 10.11.2017 usnesením č. 20/06/2016 zadat zakázku přímo jednomu 

dodavateli, o kterém měl rozhodnout starosta obce.  

Bylo jednáno s panem Zdeňkem Burjanem, který nabídl uvedené práce realizovat za cenu 

300.000,-Kč. Doposud s ním nebyla uzavřena dohoda či smlouva o realizaci prací. Protože 

od rozhodnutí ZO uběhla delší doba a zakázka realizována doposud nebyla, je tato věc ZO 

znovu předkládána k projednání či stanovení dalšího postupu. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Po krátké diskusi a 

zhodnocení nabídky se členové ZO vyslovili pro to, aby zakázka byla realizována s tímto 

dodavatelem. 

Občan PM upozornil na situaci, kdy ve strouze na návsi z některých stok dešťové kanalizace 

vytéká voda obsahující pravděpodobně prací prostředky. Uvedl, že všichni občané by již měli 

být připojeni na kanalizaci a asi ne ve všech případech se tak stalo. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 

Veřejná zakázka s výběrem „Panšula II., výsadba stromů“ 

S ohledem na vyčlenění finančních prostředků v rámci rozpočtu na ošetření a výsadbu 

stromů provedl místostarosta průzkum trhu a s ohledem na nabídku společnosti Zahrady 

Svoboda s.r.o. byla realizována objednávka dodávky 8 ks stromů Tilia cordata (lípa srdčitá) 

bal. 14-16, včetně materiálu k výsadbě za cenu cca 45.000,-Kč. Výsadba bude realizována 

svépomocí v lokalitě Panšula a tak bude dokončena výsadba nových stromů v této lokalitě. 

Místostarosta BS navrhl, aby realizaci provedli místní hasiči a členové ZO. 

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO s realizací veřejné 

zakázky souhlasilo. 

 

Usnesení č. 03/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Panšula II, výsadba stromů“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Veřejná zakázka s výběrem „Výměna oken v bytě MŠ“ 

V rámci akce „Oprava MŠ“ by bylo vhodné dokončit výměnu oken v celé budově školky, 

proto starosta provedl, po dohodě s ředitelkou školy,  poptávkové řízení s názvem „Výměna 

oken v bytě MŠ“, v rámci kterého bylo osloveno celkem 9 dodavatelů a svou nabídku jich 

zaslalo celkem 7. 



 

6 

 

ZO je předkládána Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek podle které nabídka uchazeče 

IVAPLAST s.r.o. Ivančice, Němčice 731, 664 91 Ivančice, je nejvýhodnější, protože nabídka 

obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 57.370,-Kč a nejlépe tak splnila požadavky zadavatele.  

S ohledem, že tento byt byl převeden pod správu příspěvkové organizace, bude realizace 

této veřejné zakázky i v její režii. 

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko.  

Občan LB upozornil na skutečnost, že by měly být vypsány nějaké dotační tituly na 

Ministerstvu průmyslu a obchodu týkající se školství a bylo by možná dobré se s nimi 

seznámit a zvážit, zda by je nebylo možné využít.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

s realizací veřejné zakázky souhlasilo. 

 

Usnesení č. 04/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Výměna oken v bytě MŠ“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Veřejná zakázka s výběrem „Plakátovací plochy“ 

V rámci obce se nachází několik plakátovacích ploch, které jsou ve špatném stavu a bylo by 

vhodné je nahradit a navíc je vhodné v obci umístit vitríny pro zlepšení informovanosti 

občanů a pro zveřejnění nutných informací u dětských hřišť a víceúčelového hřiště. Proto 

starosta provedl poptávkové řízení s názvem „Plakátovací plochy“, v rámci kterého bylo 

osloveno celkem 8 dodavatelů a svou nabídku jich zaslalo celkem 5. 

ZO je předkládána Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek podle které nabídka uchazeče 

FORPLAST SYSTEMS s.r.o., Lorencova 3791, 760 01 Zlín, je nejvýhodnější, protože 

nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 38.699,-Kč a nejlépe tak splnila požadavky 

zadavatele.  

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko.  

Někteří členové ZO měly připomínky ohledně bezpečnosti vitrín, pokud by měly být 

prosklené a to zejména k nebezpečí jejich rozbití v blízkosti dětských hřišť a zda by nebylo 

vhodnější zde instalovat malý dřevěný prvek, popř. nechat vyrobit přímo plastové tabulky 

s textem provozního řádu. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

s realizací veřejné zakázky souhlasilo. 

 

Usnesení č. 05/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Plakátovací plochy“. 

 



 

7 

 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

J-M - kanalizace“ – monitoring projektu 

V rámci akce „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“ musí obec po dobu udržitelnosti projektu 

(10 let) provádět tzv. ex-post monitoringem akce. Společnost AP INVESTING, s.r.o. jako 

zpracovatel žádosti o dotaci a v průběhu akce vykonávající technický dozor investora, 

předložila obci nabídku na zajištění zpracování a vyplnění provozní monitorovací zprávy (1x 

za rok). Cena za zpracování a vyplnění 1 zprávy činí 7 500,-Kč (bez DPH) a dále nabízí 

poradenství v oblasti obstarávání záležitostí v IS Benefill (pokud se v Benefillu objeví nějaký 

úkol...), zajištění odborných konzultací k projektu (na vyžádání objednatele) a účast na 

následných kontrolách projektu (na vyžádání objednatele). Tyto činnosti jsou oceněny 

hodinovou sazbou 650,-Kč (bez DPH)/hod. a vyúčtovány budou na základě výkazu o 

skutečně provedené činnosti. 

ZO je předkládán návrh Smlouvy o dílo týkající se výše uvedeného. Před hlasování byla ZO 

a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko.  

JS upozornil na bod 2.2.2, kde obstarávání záležitostí v IS Benefillu je oceněno hodinovou 

sazbou a není zde, jako v ostatních případech uvedeno že tak bude činěno na vyžádání 

objednatele jako u zbývajících činností.  

Starosta uvedl, že zjistí, zda by bylo možné i tuto činnost realizovat na základě vyžádání 

objednatele či větší spoluúčasti objednatele. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu o dílo schválilo. 

 

Usnesení č. 06/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o dílo č. 15342017 mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice jako objednatelem a společností AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 

Brno, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je zabezpečení kompletní konzultační a 

poradenské činnosti související s monitoringem projektu „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“ 

po dobu jeho udržitelnosti. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

VPP a údržba veřejné zeleně 

V rámci VPP pro rok 2017 požádala obec Úřad práce ČR, krajská pobočka v Brně, kontaktní 

pracoviště Znojmo, o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění 3 uchazečů o zaměstnání na období duben až listopad 2017. 

Žádosti bylo vyhověno jen částečně s tím, že schválena byla pouze 2 místa. Dne 29.03.2017 

byla s Úřadem práce ČR podepsána Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. ZNA-V-15/2017.   



 

8 

 

Od 01.04. resp. 10.04.2017 nastoupili na VPP dva pracovníci, kteří však nemohou pracovat 

s technikou, zejména křovinořezem. S ohledem na množství práce při údržbě veřejné zeleně 

a potřebu vykonávat práci s technikou, by bylo vhodné přijmout alespoň na období květen až 

říjen ještě jednoho pracovníka do pracovního poměru na dobu určitou.  

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO s návrhem 

souhlasilo. 

 

Usnesení č. 07/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí se zaměstnáním jednoho pracovníka 

v pracovním poměru na dobu určitou od května do října 2017 zejména za účelem údržby 

veřejné zeleně. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Odpadové hospodářství – domácí kompostéry 

V rámci povinnosti obce zajistit možnost třídění biologického odpadu a s ohledem na 

skutečnost, že sběr a svoz bioodpadu je zajišťován svozovou společností pomocí kontejnerů 

umístěných na katastru obce a ze strany občanů je poptávka po likvidaci bioodpadů, je 

zvažována možnost požádat o dotaci z Operačního programu životní prostředí na nákup 

domácích kompostérů, nádob na tříděný odpad a dalších souvisejících zařízení.   

Proto byla v rámci vydání obecního zpravodaje uskutečněna anketa, kdo z občanů má zájem 

o umístění kompostéru na svůj pozemek. Podle výsledku tohoto průzkumu by bylo vhodné 

se rozhodnout, zda nechat vypracovat kompletní podklady včetně projektové žádosti o 

dotaci. 

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. 

Rozvinula se krátká diskuse, jak velký by měl být zájem mezi občany, aby obec podnikla 

další kroky. Starosta navrhl, aby byl stanoven dostatečný zájem občanů a členové ZO se 

vyjádřili, že by mělo stačit 50 zájemců. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO projekt 

schválilo a uložilo starostovi jednat. 

 

Usnesení č. 08/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje projekt „Domácí kompostéry“ v případě 

dostatečného zájmu občanů. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 09/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi jednat a spolupracovat se 



 

9 

 

společností ENVIPARNER, s.r.o., Brno, Vídeňská 55, na vypracování projektové žádosti o 

dotaci na projekt „Domácí kompostéry“, v případě dostatečného zájmu ze strany občanů.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Podpora tradičních akcí – pouť a hody 

V naší obci se tradičně konají dvě akce Cyrilometodějská pouť a Václavské hody, které 

v minulosti pořádala chasa z Jezeřan-Maršovic. Příprava a realizace těchto akcí je časově i 

finančně stále náročnější a je stále zřejmější, že bez podpory obce nelze tyto akce 

uskutečnit. Již v předchozích dvou letech obec poskytla finanční dar krojovaným účastnicím 

na pořízení či půjčení kroje. 

Proto je navrhováno znovu takovou podporu uskutečnit i v letošním roce, a to jak v případě 

hodů, tak pouti a zároveň finančně zajistit účast dechových hudeb na těchto akcích.   

Před hlasování byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko.  

V následné diskusi byla zmíněna možnost, aby tyto akce pořádala obec nebo jednotlivé 

společenské organizace. Nakonec převážil názor, že pokud má zájem tyto akce organizovat 

nadále chasa, tak bude stačit akce podpořit finančně.   

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

vyčlenění finančních prostředků schválilo. 

 

Usnesení č. 10/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vyčlenění částky 30.000,-Kč na finanční 

dary a částky 70.000,-Kč na zajištění podpory hudební produkce, v souvislosti s konáním 

tradičních akcí Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů.   

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Starosta dále uvedl, že obec dne 12.04.2017 obdržela žádost o odprodej části pozemku p.č. 

1487/3 v k.ú. Maršovice od pana Jana Ulreicha za účelem rozšíření, resp. přístavby 

ubytovacího zařízení (Penzion Sklep), ale tato žádost bude projednána na příštím zasedání 

ZO, s ohledem na skutečnost, že žádost byla podána až po zveřejnění programu - Informace 

o konání zasedání ZO. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací  

a)  Jana Sedláková, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část pozemku p.č. 

1190/15 v k.ú. Jezeřany 

Žadatelka Jana Sedláková žádá o prodej části obecního pozemku p.č. 1190/15, ostatní 

plocha, o výměře cca 24 m2, v k.ú. Jezeřany, za účelem stavby garáže. Žadatelka už 

v uvedené lokalitě vlastní 3 pozemky (garáže), pozemky p.č. 1190/55, 1190/40 a 1190/41. Je 



 

10 

 

třeba zvážit, zda obec upřednostní prodej pozemku před současným stavem.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. MU a BS uvedli, že 

v minulosti byly některé žádosti o prodej pozemku v dané lokalitě zamítnuty. 

Starosta uvedl, že se jednalo o žádost o jinou část pozemku a navíc se na ní nacházela 

přípojka plynu pro halu chovatelů, což byl důvod nevyhovění žádosti. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr 

schválilo.  

 

Usnesení č. 11/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 1190/15, ostatní plocha, o výměře cca 24 m2, v k.ú. Jezeřany za účelem 

výstavby garáže. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad, Žádost o příspěvek na činnost 
sociálních služby 

Obec obdržela žádost od Diecézní charity Brno, Oblastní charita Rajhrad, Žádost o 

příspěvek na činnost sociálních služeb, které pro občany naší obce zajišťuje Oblastní charita 

Rajhrad ve výši 26.792,-Kč. Jedná se o péči, kterou v loňském roce poskytli osobám z naší 

obce v rámci odlehčovací služby Hospic sv. Josefa v Rajhradě a Chráněné bydlení sv. Luisy 

pro osoby s demencí v Rajhradě. 

Problematika poskytování podpory sociálních služeb je složitá. Financování sociální péče v 

ČR je nastaveno jako vícezdrojové. Největší podíl nese státní rozpočet, ale na financování 

se spolupodílí i kraje, obce s rozšířenou působností (ORP), ale zvyšuje se i role obcí, pro 

jejichž obyvatele jsou sociální služby určeny. Rámec pro účast samospráv (kraje a obcí) 

zajišťují a upravují v Jihomoravském kraji Pravidla řízení o stanovení a přiznání finanční 

podpory Jihomoravského kraje pro rok 2017 (resp. 2016) v oblasti podpory sociálních služeb 

a tyto pravidla jsou součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v JMK. Obdobně by 

měla mít střednědobý plán rozvoje sociálních služeb vypracovány pro svůj správní obvod 

jednotlivé ORP. Naše obec spadá pod ORP Moravský Krumlov, Rajhrad patří pod ORP 

Židlochovice. Tyto dokumenty předpokládají procentuální spoluúčast obce. 

Pro dotační řízení obcí mají tato procenta doporučující charakter. Obce mohou 

poskytovatelům sociálních služeb poskytnout dotace v jiné výši. Podmínky a způsob 

vyhlášení dotačního řízení je dle ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, plně v kompetenci obce. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

JS uvedl, že je morální povinností obce poskytnout příspěvek na činnost sociálních služeb 

za poskytnutí služeb svým občanům, pokud sama takovou činnost neposkytuje. Navrhl 

poskytnout příspěvek v plné požadované výši. Ostatní členové ZO s jeho názorem souhlasili. 



 

11 

 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO finanční 

příspěvek schválilo. 

 

Usnesení č. 12/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Diecézní charitu Brno, Oblastní charita Rajhrad ve výši 26.792,- Kč, jako příspěvek 

na činnost sociálních služeb. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 5: Nakládání s obecním majetkem 

a) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 911/70, v k.ú. Maršovice 

Záměr obce prodat uvedenou část pozemku byl řádně schválen usnesením ZO č. 

03/01/2017 ze dne 15.02.2017 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 13.03.2017 až 

31.03.2017.  

K záměru (žádosti) se vyjádřila majitelka sousedního pozemku, která ve svém Nesouhlasu 

s prodejem obecního pozemku ze dne 28.12.2016 uvedla, že realizací uvedeného záměru 

(prodej uvedené části pozemku 911/70) bude znemožněn přístup na její pozemek. Na 

základě tohoto nesouhlasu a jednání ZO na minulém zasedání bylo dne 05.04.2017 na místě 

provedeno šetření za účasti starosty a místostarosty. 

Místostarosta uvedl, že byl se starostou na místě, že na sousední pozemek se nelze dostat 

jinou cestou než přes uvedenou část pozemku a že zřízení jiného přístupu by bylo složité či 

přímo nemožné. Prodeje obecních pozemků jsou vždy realizovány s ohledem na potřeby 

obce a rovněž s ohledem na to, aby případný prodej neomezoval majitele sousedních 

pozemků, popř. nezpůsobil v budoucnosti konfliktní situace. Proto se prodej předmětné části 

pozemku nedoporučuje. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a členové ZO se vyjádřili, že uvedená 

část pozemku se neprodá a vzalo věc na vědomí. 

 

b) prodej pozemku p.č. st. 340 a p.č. 1491/38, v k.ú. Jezeřany (část p.č. 1491/4) 

Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řádně schválen usnesením ZO č. 06/04/2016 ze 

dne 29.06.2016 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 03.08.2016 až 31.08.2016. Žádní další 

zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prodej bude možno realizovat dle 

schváleného záměru. S prodejem vyslovilo souhlas ZO usnesením č. 21/05/2016 ze dne 

14.09.2016. 

Byl vypracován geometrický plán č. 559-13/2017 ze dne 22.03.2017, který odděluje část 

pozemku p.č. 1491/4 a vytváří nové parcely st. 340 a p.č. 1491/38, které jsou tak předmětem 

prodeje. Prodejem pozemku bude realizován záměr obce prodat uvedený pozemek 

v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 obecního zřízení s tím, že s přihlédnutím v nedávné 



 

12 

 

dob vypracovaného znaleckého posudku je cena 125,-Kč/m2 v místě a čase obvyklá. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, nebyly podány žádné návrhy a ZO prodej a smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 13/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. st. 340, o 

výměře 10 m2, zastavěná plocha a pozemku p.č. 1491/38, o výměře 102 m2, oba v k.ú. 

Jezeřany, za cenu 14.000,-Kč, Janu Urbánkovi a Sylvii Urbánkové, bytem Jezeřany-

Maršovice 113.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 14/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Janem a Sylvií Urbánkovými jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej obecních pozemků p.č. st. 340 a p.č. 1491/38, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 6: Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „Vyhláška“) a obecní směrnicí č. 3/2013 o 

schvalování účetní závěrky (dále jen „Směrnice“), je potřeba projednat a schválit účetní 

závěrku obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016. 

Finančnímu výboru (FV) v souladu se směrnicí byly předloženy podklady pro schválení 

řádné účetní závěrky obce - účetní závěrka k 31.12. (Výkaz FIN 2016, Rozvaha 2016, Výkaz 

zisku a ztráty 2016, Příloha 2016), Inventarizační zpráva 2016, Zpráva o výsledku finanční 

kontroly 2016, Seznam aktuálních vnitřních předpisů (směrnic), poskytnuta informace o 

provedených kontrolách v průběhu schvalovaného období ze strany kompetentních orgánů 

(v uvedeném období nebyla provedena žádná kontrola), Rozbor hospodaření 2016 a Návrh 

na schválení a převod hospodářského výsledku z účtu 431 (Výsledek hospodaření 2016). 

Zároveň byla FV předložena k projednání i Komentář k výsledku finančních kontrol a 

účinnosti vnitřního kontrolního systému orgánů veřejné zprávy za rok 2016 a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. FV podklady pro účetní závěrku projedná a 

předloží ZO Zprávu pro Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice k podkladům pro schválení 

účetní závěrky obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016. 

Stejné podklady, které byly poskytnuty FV, jsou rovněž předloženy ZO.  Předložené doklady 

ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky a v souladu 

s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím 



 

13 

 

orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení 

věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 

schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. 

Předseda FV JS přednesl Zprávu pro zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice k podkladům 

pro schválení účetní závěrky, a seznámil ZO s usnesením, že FV doporučuje schválit účetní 

uzávěrku obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

účetní závěrku obce schválilo. 

 

Usnesení č. 15/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2016, k rozvahovému dni 31.12.2016. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

ZO sepsalo Protokol o schvalování účetní závěrky dle § 11 Vyhlášky a o hlasování ZO 

pořídilo písemný záznam, kdy každý z členů ZO má právo, aby v tomto písemném záznamu 

o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Každý člen ZO má právo své hlasování písemně 

odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování a 

zároveň písemný záznam o hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky 

obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016. Poté co byl protokol vyhotoven, starosta s ním 

přítomné seznámil. 

 

 

Ad. 7: Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2016 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „vyhláška“) a obecní směrnicí č. 4/2013 o 

schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace (dále jen „směrnice“), je potřeba 

projednat a schválit účetní závěrku příspěvkové organizace za rok 2016. V souladu se 

směrnicí byly předloženy podklady pro schválení řádné účetní závěrky - účetní závěrka k 31. 

12. (Rozvaha 2016, Výkaz zisku a ztráty 2016, Příloha 2016, Inventarizační zpráva rok 2016, 

Zpráva o výsledku finanční kontroly 2016. Příloha č. 2 a č. 4 (společná pro obec i 

příspěvkovou organizaci), Seznam aktuálních vnitřních předpisů organizace, Informace o 

provedených kontrolách v průběhu schvalovaného období ze strany kompetentních orgánů 

(Okresní správa sociálního zabezpečení Znojmo - Protokol o kontrole č. 374/16/783 ze dne 

11.05.2016, Státní veterinární správa - Protokol o kontrole č.j. SVS/2016/138137-B ze dne 



 

14 

 

25.10.2016), Rozbor hospodaření 2016 (Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016) a Návrh 

na rozdělení výsledku hospodaření do fondů za rok 2016.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky příspěvkové organizace byly zpracovány 

v souladu s vyhláškou a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 

jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka 

zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. 

Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 

schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. O schválení účetní závěrky je 

potřeba vyhotovit Protokol, při každém hlasování pořízen písemný záznam a každý člen ZO 

má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval a svoje 

hlasování může písemně odůvodnit. 

Předložený Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016, rozděluje přebytek 

hospodaření ve výši 106.602,06 Kč, přídělem do fondu odměn ve výši 62.000,-Kč a přídělem 

do rezervního fondu ve výši 44.606,06 Kč. S ohledem na skutečnost, že přebytek 

hospodaření za rok 2016 a jeho rozdělení je přiměřené, je navrhováno ho schválit. 

ZO bylo rovněž informováno, že ve smyslu zákona o finanční kontrole byla v příspěvkové 

organizaci provedena veřejnosprávní kontrola dne 20.03.2017. Kontrolu z pověření provedla 

Ing. Zdeňka Cahlíková se závěrem, že provedenou kontrolou nebyly zjištěny systémové 

nedostatky a porušení zákonných norem. 

ZO projednalo předložené podklady pro účetní závěrku PO a bylo konstatováno, že na 

základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 

neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

rozdělení výsledku hospodaření a účetní závěrku PO schválilo. Výsledek veřejnosprávní 

kontroly vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 16/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2016 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 106.602,06 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 

62.000,-Kč a příděl do rezervního fondu je 44.602,06 Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 17/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace, za rok 2016, k rozvahovému dni 31.12.2016. 



 

15 

 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

ZO sepsalo Protokol o schvalování účetní závěrky PO a o hlasování ZO pořídilo písemný 

záznam, kdy každý z členů ZO má právo, aby v tomto písemném záznamu o hlasování bylo 

uvedeno, jak hlasoval a popř. mohl své hlasování písemně odůvodnit. Písemný záznam o 

hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky PO Základní škola a Mateřská 

škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2016. Poté co byl 

protokol vyhotoven, starosta s ním přítomné seznámil. 

 

 

Ad. 8: Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejnila obec návrh 

Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 a to od 20.03.2017 do 13.04.2017 

na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na pevné úřední desce byl návrh 

zveřejněn v užším rozsahu, dálkovým přístupem bylo zveřejněno a ZO je předloženo úplné 

znění návrhu Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016, Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 včetně příloh, Inventarizační zpráva za rok 2016 

a účetní výkazy za rok 2016 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát 

a Příloha.  

Rovněž s celým obsahem návrhu závěrečného účtu se občané mohli seznámit v kanceláři 

obecního úřadu. K návrhu závěrečnému účtu doposud nebyly uplatněny ze strany občanů 

žádné ústní ani písemné připomínky. 

Schválení celoročního hospodaření obce je v souladu s výsledky Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2016, kterou vypracovala auditorka Ing. Zdeňka 

Cahlíková, když přezkoumáním hospodaření obce se uskutečnilo ve dnech 10.11. a 

11.11.2016, 12.02.2017 a 19.02. a 20.02.2017 a nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Předseda FV JS informoval ZO o projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2016 a ke Zprávě nemá FV připomínky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

závěrečný účet schválilo bez výhrad. 

 

Usnesení č. 18/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016, bez výhrad. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

16 

 

Ad. 9: Dotace z rozpočtu obce pro rok 2017 

V souladu se Směrnicí č. 1/2015 ZÁSADY poskytování dotace z rozpočtu obce Jezeřany-

Maršovice, bylo v termínu pro podání žádostí podáno celkem 6 žádostí: 

Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, (č.j. 550/2016), na realizaci 

projektu „Výstava“, ve výši 16.000,-Kč, 

Římskokatolická farnost Loděnice (č.j. OJM-050/2017) na realizaci projektu „Úprava okolí 

kostela sv. Cyrila a Metoděje v Jezeřanech“, ve výši 40.000,-Kč, 

Tělovýchovná jednota Jezeřany-Maršovice, z.s (č.j. OJM-054/2017) na realizaci projektu 

„Chod fotbalového klubu a OSLAVY 60. VÝROČÍ  založení TJ Jezeřany-Maršovice“, ve výši 

120.000,-Kč,  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice (č.j. OJM-055/2017) na realizaci 

projektu „Dotace na činnost a materiálně-technické vybavení SDH Jezeřany-Maršovice“, ve 

výši 60.000,-Kč, 

Jiří Šles (č.j. OJM-056/2017) na realizaci projektu „Hobby jezdecké závody“, ve výši 7.000,-

Kč, 

MS - Sobotka Jezeřany-Maršovice, z.s., (č.j. OJM-059/2017) na realizaci projektu „Den dětí 

na mys. chatě“, ve výši 5.000,-Kč. 

Jedná se o podporu zájmovým organizacím, občanským sdružením, spolkům, fyzickým nebo 

právnickým osobám, jejichž činnost je zaměřena ve prospěch obyvatel nebo obce Jezeřany-

Maršovice a poskytnutím dotací bude podporováno aktivní využívání volného času občanů 

obce, zejména dětí a mládeže, a to zejména v oblasti kulturní, vzdělávací, tělovýchovné a 

sportovní, požární ochrany, životního prostředí, společenského života v obci.   

Žádosti byly předloženy k projednání FV. Předseda FV JS uvedl, že FV svým usnesením 

doporučuje ZO schválit předložené žádosti a poskytnout dotaci jednotlivým žadatelům. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

dotace jednotlivým žadatelům schválilo. 

 

Usnesení č. 19/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 16.000,-

Kč, na realizaci projektu „Výstava“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 20/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 40.000,- Kč, na realizaci projektu 

„Úprava okolí kostela sv. Cyrila a Metoděje v Jezeřanech“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

17 

 

Usnesení č. 21/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 120.000,-Kč, na realizaci 

projektu „Chod fotbalového klubu a OSLAVY 60. VÝROČÍ  založení TJ Jezeřany-Maršovice“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 22/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 60.000,-Kč, na 

realizaci projektu „Dotace na činnost a materiálně-technické vybavení SDH Jezeřany-

Maršovice“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 23/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Jiřího Šlese, Jezeřany-Maršovice 50, ve výši 7.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Hobby jezdecké závody“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 24/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro MS - Sobotka Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 5.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Den dětí na mys. chatě“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Projekt „ Oprava MŠ“ 

Na minulém zasedání ZO schválilo zpracování projektové dokumentace pro uskutečnění 

mimo jiné projektu „Oprava MŚ“, jehož předmětem jsou stavební opravy a práce na objektu 

MŠ, č.p. 142.  Na základě objednávky projekt pod názvem „Oprava mateřské školy 

Jezeřany-Maršovice“ vypracoval Ing. Jiří Hnízdil. Dokumentace zahrnuje opravu dle 

požadavků obce – nová střešní krytina, nové hromosvody a uzemnění, zateplení stropů 

posledního podlaží ze strany půdy, odvodnění objektu, nové chodníky a nová venkovní 

bezpečná multifunkční plocha pro děti. 

Rekonstrukce bude respektovat architektonický vzhled, tvar a hmoty objektu, nová krytina 

střechy je navržena pálená v barvě cihlově červené. Na půdě budou odbourány nepoužívané 

zděné komíny, a to až k úrovni stávající podlahy půdy. Okapový chodník a chodníky 



 

18 

 

z betonových dlaždic budou rovněž vybourány. Pro odvodnění a odvětrání venkovních zdí 

budou po odstranění okapových betonových chodníčků a jejich podkladních vrstev 

vyhloubeny rýhy patřičných rozměrů, dále budou vyhloubeny rýhy pro odvodňovací 

kanalizační a zasakovací potrubí a vsakovací jáma. 

U obvodových stěn bude vyhloubena v chodníku rýha a na její dno bude položeno drenážní 

perforované odvětrávací potrubí, které bude napojeno na dešťovou kanalizaci a obsypáno 

štěrkem. Před zasypáním rýhy štěrkem bude na svislou obvodovou stěnu uchycena nopová 

izolace proti vodě, která bude vytažena nad okolní okapový chodníček. Stávající chodníky 

z betonové dlažby jsou již velmi nerovné a v nevyhovujícím stavu, budou odstraněny včetně 

betonových obrub a podkladních vrstev a budou nahrazeny novými ze zámkové dlažby. 

Vydlážděná plocha na jihovýchodní straně objektu mateřské školy bude nahrazena 

bezpečnou multifunkční hrací plochou pro děti. 

Realizace opravy objektu MŠ představuje další krok v opravě a rekonstrukce školních budov 

a zkvalitnění prostředí pro pobyt a výuku dětí předškolního věku v naší obci. Dalším krokem 

při zkvalitňování školního prostředí a rekonstrukce školních budov bude Oprava ZŠ, kterou 

bychom rádi realizovali v příštím roce. V rozpočtu obce pro rok 2017 je vyčleněna částka 1 

mil. Kč a rezerva 0,5 mil. Kč, takže bude potřeba vyčlenit další finanční prostředky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

realizaci projektu a veřejnou zakázku schválilo. 

 

Usnesení č. 25/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava MŠ“, jehož 

předmětem je oprava stávajícího objektu mateřské školy, což představuje novou střešní 

krytinu, nové hromosvody a uzemnění, zateplení stropů posledního podlaží ze strany půdy, 

odvodnění objektu, nové chodníky a nová venkovní bezpečná multifunkční plocha pro děti, 

v předpokládané výši cca 2.000.000,-Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 26/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Oprava 

MŠ“, jejímž předmětem je oprava stávajícího objektu mateřské školy   

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 2.000.000,-Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Milan Hamala, Mgr. Květoslava 

Bílová, náhradník Mgr. Bohuslav Slavík 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

 



 

19 

 

Ad. 11: Projekt „Oprava OB“ 

Na minulém zasedání ZO schválilo zpracování projektové dokumentace pro uskutečnění 

mimo jiné projektu „Oprava OB“, jehož předmětem jsou stavební opravy a práce na objektu 

obecních bytů, č.p. 144.  Na základě objednávky projekt pod názvem „Oprava dvoubytovky 

Jezeřany-Maršovice“ vypracoval Ing. Jiří Hnízdil. Dokumentace zahrnuje opravu dle 

požadavků obce -  nová střešní krytina, zateplení stropů posledního podlaží ze strany půdy, 

odvodnění objektu, nové chodníky a kompletní oprava bytu v 1.N.P.. V objektu bude 

kompletně opraven a zrenovován byt v 1.N.P., kde budou nové instalace a ÚT. Ve 2.N.P. 

bude provedena pouze úprava instalací. Oprava bude provedena obdobně jako v případě 

budovy MŠ. 

Co se týká bytu, tak ten bude kompletně opraven – zrenovován. Budou vyspraveny omítky 

stěn a stropů, nově vymalováno. Stávající keramické dlažby budou odbourány a po 

přetmelení podkladu budou položeny nové keramické dlažby dle výběru investora. Rovněž 

budou provedeny nové keramické obklady v koupelně, na WC a v kuchyni u kuchyňské linky. 

Stávající parketové podlahy budou opraveny, budou v porušených místech doplněny, celé 

přebroušeny a opatřeny napastováním, nebo budou nalakovány.  Stávající dřevěné dveře, 

vč. obložkových dřevěných zárubní a prahů budou kompletně opraveny, budou přebroušeny, 

přetmeleny a opatřeny dvojnásobným nátěrem. Dveře budou seřízené a vymění se jejich 

zámek, klika a štítek.  

Nově budou provedeny vnitřní instalace a vytápění, bude proveden nový rozvod vody 

s rozdělením a se samostatným podružným vodoměrem pro každý byt zvlášť, kanalizace 

splašková zůstane stávající. V 1.N.P. bude kompletně provedeno nové ÚT s osazením 

nového plynového kotle v 1.P.P. v místě původního. Pro byt ve 2.N.P. bude nový plynový 

kotel umístěn na chodbě a provedou se od kotle nové rozvody studené a teplé vody. Bude 

nově provedena plynoinstalace pro kotel ve 2.N.P.. Oba plynové kotle budou kondenzační se 

zásobníkem TUV o objemu 42 l. Pro byt v 1.N.P. bude provedena kompletně nová 

elektroinstalace, v bytě ve 2.N.P. bude pouze doplněna pro napojení plynového kotle.   

Realizace opravy objektu OB představuje investici do obecního bydlení. V rozpočtu obce pro 

rok 2017 je vyčleněna částka 300 tis. Kč, takže bude potřeba vyčlenit další finanční 

prostředky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Rozvinula se diskuse ohledně rozsahu a postupu prací a zohlednění přítomnosti 

stávajících nájemníků. 

JS uvedl, zda by nebylo vhodné uvažovat i o prodeji této nemovitosti. BS uvedl, že tato 

možnost již byla v ZO diskutována v minulosti a byla zamítnuta z důvodu, že se touto 

nemovitostí může ručit v případě pořízení úvěru obcí a jednak proto, že je tato nemovitost 

součástí areálu školy.  

Starosta dále doplnil, že když v minulosti prodej domu navrhoval, ZO s prodejem 

nesouhlasilo a později ZO přijalo tezi, že obec by se měla o svůj majetek starat jako řádný 

hospodář a ne se majetku zbavovat. Dále uvedl, zda by neměla být oprava budovy oddělena 

a soutěžena odděleně od rekonstrukce bytu. 

Členové ZO se přiklonili k realizaci jedné zakázky a v diskusi zaznělo, zda by nebylo vhodné 



 

20 

 

po provedené rekonstrukci uvažovat o úpravě nájemného. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

realizaci projektu a veřejnou zakázku schválilo. 

 

Usnesení č. 27/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava OB“, jehož 

předmětem je oprava stávajícího objektu obecních bytů na adrese Jezeřany-Maršovice 144, 

což představuje novou střešní krytinu, zateplení stropů posledního podlaží ze strany půdy, 

odvodnění objektu, nové chodníky a kompletní oprava bytu v přízemí (1.N.P.), 

v předpokládané výši cca 1.700.000,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti –  1(JS) se zdrželo 
 

Usnesení č. 28/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Oprava 

OB“, jejímž předmětem je oprava stávajícího objektu obecních bytů   

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením, 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 1.700.000,-Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Miroslav Ulreich, Radek 

Podhrázký, náhradník Mgr. Bohuslav Slavík. 

Hlasování: 

 7 pro – 0 proti – 1(JS) se zdrželo 
 

 

Ad. 12: Veřejná zakázka „IS - II. etapa“ 

Na základě usnesení ZO č. 19/01/2017 ze dne 15.02.2017 bylo uskutečněno výběrové řízení 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu „IS – II. etapa“, jejímž předmětem je výstavba 

vybudování inženýrských sítí v lokalitě „Za kostelem“ (II. etapa).  

Výzva byla zveřejněna na profilu zadavatele a ÚD ve dnech 15.03.2017 až 12.04.2017, když 

do 12.04.2017 bylo možno podávat nabídky a téhož dne se uskutečnilo otvírání obálek. Svou 

nabídku zaslali 4 zájemci a hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů 

konstatovala, že nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč Miloš Ryšavý, stavební a obchodní 

firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČ: 28315049. Bude vyhotoveno rozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky, které bude zasláno e-mailem uchazečům a následně uzavřena 

smlouva s vítězným uchazečem. ZO je předkládána kompletní dokumentace veřejné 

zakázky, včetně všech zaslaných nabídek. Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější 

nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a může s ním být uzavřena smlouva o dílo. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

schválilo nejvýhodnější nabídku a smlouvu o dílo. 



 

21 

 

 

Usnesení č. 29/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„IS – II. etapa“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené starostou, 

jako nejvýhodnější nabídku společnosti Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., 

Vémyslice 241, 671 42, IČ: 28315049. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

Usnesení č. 30/02/2017   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„IS – II. etapa“ smlouvu o dílo se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., 

Vémyslice 241, 671 42, IČ: 28315049, jejímž předmětem je vybudování inženýrských sítí -  

dešťové a splaškové kanalizace, vodovodu, STL plynovodu a veřejného osvětlení v lokalitě 

„Za kostelem“ (II. etapa), za nabídkovou cenu 2.256.988,79 Kč.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

 

Ad. 13: Akce „KD - sklad“, projekt „KD - přístupová cesta“ 

Na základě usnesení ZO č. 17/01/2017 a č. 18/01/2017 byla schválena veřejná zakázka „KD 

– sklad“ jako součást akce „Rekonstrukce KD“. Na základě rozhodnutí ZO byla dne 

16.02.2017 zaslána objednávka a dne 27.02.2017 podepsána smlouva o dílo se společností 

Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice, jejímž předmětem je výstavba 

skladu KD za cenu 244.707,-Kč včetně DPH. Realizace této akce si vyžádá další provedení 

prací, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci (vícepráce) související s úpravou 

elektroinstalace ve výčepu a skladu, úprava vstupu do výčepu a přísálí, výměna zničené 

parketové podlahy pod výčepem za dlažbu a předláždění vstupní chodby do objektu KD.  

Dále ve věci akce „“Rekonstrukce KD“ musely být provedeny další práce (demolice 

záchodků ve dvoře KD) a měly by být provedeny práce, projekt „KD – přístupová cesta“, 

jejímž předmětem by bylo vybudování příjezdové komunikace a vybudování a oprava 

chodníku ve dvoře KD, kolem budovy sociálního zařízení a skladu do přísálí KD tak, aby byl 

zabezpečen přístup a užívání KD i osobami s omezenou schopností pohybu. 

Zmíněné vícepráce a práce ve dvoře KD nebyly a nejsou součástí projektové dokumentace 

stavby sociálního zařízení ani skladu, ale potřeba jejich provedení vyvstala po připomínkách 

k provozu kulturního domu a zvážení současných a budoucích potřeb. S ohledem na 

skutečnost, že stavbu sociálního zařízení a skladu provádí jedna společnost, zvážení 

celkové situace, časových, materiálních a ekonomických okolností a se záměrem stavbu 

dokončit co nejdříve, je navrhováno, aby vše realizovat jedna společnost Miloš Ryšavý, 

stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice. Podle jednání s dodavatelem bude možno 

rozhodnout o realizaci akce „KD – přístupová cesta“. 



 

22 

 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. BS uvedl, že by bylo vhodné dokončit úpravu okolí nově vznikajícího objektu do 

konečné fáze, aby byl přístup do budovy a okolí kompletní. 

V další diskusi byla diskutována možnost úpravy zdi sklepa a rozšíření plochy v zadní části 

KD s tím, že starosta zjistí případnou výši nákladů u dodavatele stavby a rozhodne. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

schválilo pověření rozhodnout o vícepracích, realizaci projektu a zadání veřejné zakázky. 

 

Usnesení č. 31/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace projektu „KD - 

sklad“, aby v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a 

uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce v součtu s původní cenou zakázky 

nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

Usnesení č. 32/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „KD - přístupová 

cesta“, jehož předmětem je vybudování příjezdové cesty a chodníku ve dvoře kulturního 

domu 

a) zadává veřejnou zakázku malého rozsahu s oslovením „KD – přístupová cesta“, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 300.000,-Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

Usnesení č. 33/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „KD - přístupová 

cesta“, jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým je 

společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČ: 

28315049. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

Usnesení č. 34/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace projektu „KD – 

přístupová cesta“, aby po uzavření smlouvy o dílo, v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla 

nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce 

v součtu s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této 

zakázky.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

23 

 

Ad. 14: Akce „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

ZO svým usnesením č. 16/01/2017 ze dne 15.02.2017 schválilo Zadání územního plánu 

(ÚP) a to bylo dne 20.02.2017 zasláno pořizovateli ÚP (MěÚ MK). Nyní zpracovatel 

připravuje ÚP k veřejnému projednání, v rámci kterého se musí požadavky na urbanistickou 

koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a 

na prověřování možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch. Území bude 

územním plánem členěno na plochy s rozdílným způsobem využití. Budou stanoveny 

podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití, pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití, popř. 

podmíněně přípustného využití těchto ploch (viz. Stanovení podmínek pro využití ploch 

s rozdílným způsobem využití).  

Při zpracování dokumentace návrhu je nutno postupovat v souladu se zákonem o ochraně 

zemědělského půdního fondu (ZPF). Zpracovatelé jsou povinni řídit se zásadami ochrany 

ZPF, jsou povinni navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a 

ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Přitom musí vyhodnotit 

předpokládané důsledky navrhovaného řešení na ZPF a to zpravidla ve srovnání s jiným 

možným řešením. 

Na základě jednání se zhotovitelem vyplynulo, že co se týká nových návrhových ploch pro 

bydlení (SV - plochy smíšené obytné), tak v tuto chvíli je jejich rozsah cca 25 ha. Návrh ploch 

se mimo jiné zdůvodňuje v ÚP výpočtem. Dle něho je potřebnost cca 9 ha. Jejich zvětšení 

musí být dobře odůvodněno. Bude potřeba některé plochy vypustit či zmenšit. Z 

urbanistického hlediska by bylo vhodné vypustit plochu (Z 13 „za Jednotou“), která je špatně 

obslužitelná. Dále by bylo vhodné zmenšit plochu Z 8. Tyto úpravy by navržené plochy 

zmenšily o cca 4 ha. Dále by bylo vhodné některé plochy zmenšit či vypustit. Hodně záleží, 

na jaké půdě (třídy ochrany I - V) se záměr nalézá. U jedničky a dvojky je povinnost prokázat 

nejen potřebnost, ale i veřejný zájem (tyto třídy ochrany jsou v okolí zastavěného území 

téměř všude – viz. příloha). Veřejný zájem se nemusí prokázat pouze tam, kde se lokalita 

přebírá z platného ÚP a nemění se u ní funkce. Potřebnost však musí být prokázána vždy.  

Je třeba se zamyslet a zvážit postoj ZO k problematice nových návrhových ploch a je 

navrhováno schválit návrh zhotovitele. 

Byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. V diskusi se 

členové ZO domluvili na setkání se zhotovitelem a projednání množství ploch navržených na 

vyčlenění pro zástavbu RD. 

 

 

Ad. 15: Strategický plán rozvoje obce 

Pro rozvoj každé obce je důležité, aby měla základní plán, podle kterého by se obec mohla či 

měla ubírat v nadcházejícím období. Zároveň je vhodné, aby takový plán byl zpracován 

v písemné podobě a podle určité metodiky. Strategický plán rozvoje obce je základním 

strategickým rozvojovým a plánovacím dokumentem obce Jezeřany-Maršovice na období let 

2017 až 2020. Na základě zhodnocení současného stavu, zpracovaných koncepčních 

materiálů obce, projektů vypracovaných a realizovaných v předchozích létech a názorů a 



 

24 

 

podnětů zastupitelů obce, budou definovány hlavní rozvojové priority a cíle tak, aby mohly 

být realizovány konkrétní aktivity s ohledem na reálné možnosti obce. Jedná se o koncepční 

dokument na základě, kterého může obec realizovat konkrétní projekty a zároveň 

usměrňovat svůj rozvoj a zlepšovat kvalitu života obyvatel.   

Jeho přechodnost spočívá v tom, že obec doposud neměla takový strategický dokument 

zpracován, v současné době je připravován nový územní plán obce, se kterým by měl být 

plán rozvoje v souladu a bude sloužit jako podklad při dalším rozhodování Zastupitelstva 

obce Jezeřany-Maršovice. Zpracovaný program je na jedné straně časově omezený na 

straně druhé otevřený. Teprve čas ukáže, jak bude naplňován a zda nebude nutné ho 

upřesňovat, doplňovat či měnit, zejména s ohledem na aktuální potřeby a finanční možnosti. 

Zároveň byl mezi občany distribuován dotazník Průzkum potřeb občanů, jehož cílem je zjistit 

názory, potřeby a přání občanů. Tento dotazník bude v následujících dnech vyhodnocen a 

popř. strategický plán rozvoje obce doplněn.  

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

JS uvedl, že předložený strategický plán se vyznačuje dobrým popisem současného stavu, 

nicméně mu chybí právě ta část nejdůležitější – návrhová, s uvedením konkrétních plánů 

rozvoje, a proto tento dokument nelze považovat za strategický plán.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

strategický plán rozvoje obce schválilo. 

 

Usnesení č. 35/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Strategický plán rozvoje obce Jezeřany-

Maršovice, pro období roku 2017 až 2020.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 1 (JS) se zdržel 

 

 

Ad. 16: Rozpočtová opatření č. 2/2017, č. 3/2017 a č. 4/2017 

Rozpočtové opatření č. 2/2017 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které provedl 

starosta ke dni 24.02.2017, zejména v příjmech přijetí částky za přefakturovanou elektrickou 

energii na ČS1 a ČS2, ve výdajích refundace mezd členů JSDH za účast na školeních a 

úhrada členských příspěvků spolkům, ve kterých je obec členem.    

Rozpočtové opatření č. 3/2017 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které provedl 

starosta ke dni 10.03.2017, zejména v příjmech navýšení za prodej pozemků, ve výdajích 

finanční příspěvek do sbírky na děti Forstovy, a náklady na opravy veřejného osvětlení a 

opět refundace členům JSDH. 

Rozpočtové opatření č. 4/2017 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které budou 

projednány na zasedání ZO č. 02/2017, zejména v příjmech uskutečněný prodej pozemku 

RD4, ve výdajích realizace schválených akcí, rozúčtování dotací z rozpočtu obce, navýšení 

mzdových prostředků a podpora tradičních akcí. 



 

25 

 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtová opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 36/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2017, které 

provedl starosta ke dni 24.02.2017.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 37/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2017, které 

provedl starosta ke dni 10.03.2017.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 38/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2017.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 17: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

Občan PM upozornil na dlouhodobé uložení stavebního materiálu, který se nachází před 

penzionem Musilovi a dlouhodobě hyzdí okolí a obecní pozemek a žádá po obci jeho 

odstranění jako černé skládky. Tazatel dle jeho vyjádření několikrát jednal s majitelem 

materiálu, avšak bezvýsledně, proto se obrací na starostu, aby obec tuto věc řešila. Dále 

uvedl, že dobu jednoho roku, popř. dvou let lze chápat, nicméně tato záležitost již trvá 

několik let. 

JS a další členové ZO souhlasili s připomínkou, a to zejména i v návaznosti na další místa v 

obci, která se potýkají s tímto problémem a rovněž požadují řešení tohoto problému.  

Starosta uvedl, že věc je třeba řešit v souladu s Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle které má uživatel pozemku 

ohlašovací povinnost a jako poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného 

prostranství správci poplatku. Nahlašování jednotlivých případů uskladnění materiálů či 

předmětů na obecních pozemcích se bohužel neděje.  

BS navrhl vypracovat informační leták, který bude v nejbližších dnech roznesen do všech 

nemovitostí a bude informovat občany o existující obecně závazné vyhlášce. V případě, že 

občané, kteří skladují např. stavební materiál či jiné předměty na obecních pozemcích, 

budou moci tyto do určitého termínu odstranit (popř. nahlásit na obecním úřadě) jejich 

http://www.jezerany-marsovice.cz/vyhledavani/obecne-zavazne-vyhlasky-obce/index.php
http://www.jezerany-marsovice.cz/vyhledavani/obecne-zavazne-vyhlasky-obce/index.php


 

26 

 

uskladnění a bude postupováno dle této vyhlášky. ZO se dohodlo na termínu vybírání 

poplatků od 1.6.2017 s tím, aby byl dán ještě časový prostor těm občanům, kteří ke 

skladování v současné době obecní pozemky využívají. 

Občan PM se dotázal na opravu místních komunikací. Starosta uvedl, že předpokládaná 

oprava místních komunikací by mohla být realizována koncem měsíce května. 

MU upozornil na nutnost provést opravu některých prvků na dětských hřištích. 

Občan MT se dotázal na možnost zamezení vstupu dětí na silnici při hrách v parku 

v Maršovicích a zabezpečení dětí hrajících si v parku. Z diskuse vyplynuly návrhy na řešení 

nižšího plotu, popř. výsadbu formou živého plotu, který by vstup do komunikace omezil a 

zvýšil tak bezpečnost dětí na místním hřišti. 

 

 

Ad. 18: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání v 22:45 

hod. 

 

                                                                                                   

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Svatava Hájková  v.r. 

Radek Podhrázký v.r. 

 

 

Vyvěšeno: 26.04.2017 

Sejmuto:    12.05.2017 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 


